(
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ
УСТА
Ғ
 – ПАСТАА
) (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА СОРСКА
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21»03. 2014 год									№ 124-п.

О внесении изменений в постановление
администрации города Сорска
от 22.05.2013 года № 267-п
«Об утверждении административного регламента
«Контроль использования земель
и обследования земельных участков
на территории муниципального
образования город Сорск»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 601 «Об основных направлениях системы государственного управления», рассмотрев Протестом прокуратуры Усть-Абаканского района с дислокацией в городе Сорске от 19.02.2014 года, Уставом муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Сорска от 22.05.2013 года № 267-п ««Об утверждении административного регламента «Контроль использования земель и обследования земельных участков на территории муниципального образования город Сорск»» следующие изменения:
1.1. Абзац 9 п. 1.6.1 изменить и изложить в следующей редакции:
«Учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц».
1.2. Пункты 1.7, 1.7.3 исключить.
1.3. В пункт 1.7.4 добавить абзац:
«Привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей на территории Республики Хакасия к участию в проверке».
1.4. Пункт 2.2.2. изменить и изложить в следующей редакции:
«В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен главой города Сорска, но не более чем на двадцать рабочих дней в отношении малых предприятий, микропредприятий - не более чем на пятнадцать часов».
1.5. Пункт 3.3.2.1. изменить и изложить в следующей редакции:
«Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, проводится после согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.
В день подписания распоряжения главы города Сорска о проведении внеплановой выездной проверки юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, в целях согласования ее проведения Администрация представляет либо направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью, в орган прокуратуры по месту осуществления деятельности субъектов малого или среднего предпринимательства заявление о согласовании проведения внеплановой выездной проверки.
К заявлению о согласовании проведения внеплановой выездной проверки прилагаются следующие документы:
а) копия распоряжения главы города Сорска о проведении проверки по муниципальному контролю;
б) документы, подтверждающие наличие оснований для проведения указанной проверки:
-копии обращений, заявлений граждан, юридических лиц или индивидуальных предпринимателей;
-копии информации от органов государственной власти или органов местного самоуправления:
-сведения из средств массовой информации (копия публикации печатного издания, интернет-источников и другие документы);
-копии иных имеющихся документов, послуживших основанием для проведения проверки».
2. Опубликовать данное постановление в газете Сорский молибден и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
3. Контроль за исполнением административного регламента возложить на начальника отдела правового регулирования и управления муниципальным имуществом администрации города Сорска Республики Хакасия.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И. о. главы города							О.В. Шлапунова
image1.jpeg